

证券代码：688529

证券简称：豪森智能

公告编号：2025-003

## 大连豪森智能制造股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以大连豪森智能制造股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,806,311,481.84	2,006,184,243.15	-9.96
营业利润	-118,033,135.03	82,359,257.30	-243.31
利润总额	-117,462,223.32	84,667,700.21	-238.73
归属于母公司所有者的净利润	-86,582,911.12	86,655,979.36	-199.92
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-106,286,607.38	80,409,170.23	-232.18
基本每股收益（元）	-0.52	0.63	-182.54
加权平均净资产收益率（%）	-4.18	5.96	减少 10.14 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,529,605,698.66	5,595,448,033.04	16.69
归属于母公司的所有者权益	2,018,775,663.86	2,125,016,385.37	-5.00
股本	167,287,309.00	167,287,309.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.07	12.70	-4.96

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。  
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入 180,631.15 万元，同比减少 9.96%；实现归属于母公司所有者的净利润-8,658.29 万元，同比减少 199.92%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-10,628.66 万元，同比减少 232.18%。

报告期末，公司总资产 652,960.57 万元，较报告期初增长 16.69%；归属于母公司的所有者权益 201,877.57 万元，较报告期初减少 5.00%。

### （二）主要数据及指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别较上年同期减少 243.31%、238.73%、199.92%、232.18%、182.54%，公司加权平均净资产收益率较上年同期减少 10.14 个百分点；主要原因如下：

#### 1、营收规模、销售毛利率下滑

受海外项目国际运输物流时间长、跨国现场实施交付周期长，国内下游车厂及零部件供应商产能利用率普遍较低等因素综合影响，公司部分项目验收周期延长，2024 年度营业收入规模略有下滑。

受汽车市场竞争加剧、项目验收周期延长等因素综合影响，项目实施成本增加；同时由于公司 2023 年起新签订单及在手订单增长较快，为匹配订单规模，近年来公司员工人数增长较快，计入本期的人工成本支出大幅增加，公司 2024 年度销售毛利率下滑。

#### 2、管理费用率较高

为适用海内外订单的结构性变化和实施成本优化措施，公司本年度持续优化人员结构配置、调整组织架构，导致管理费用较上年同期有所增加，管理费用率较高。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

大连豪森智能制造股份有限公司

董事会

2025年2月28日